令和６年９月５日

保護者の皆様

川西町立大塚小学校長

      木村 浩登

「連絡メール登録確認」および「追加登録のお願い」

 残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日ごろ、本校教育活動に対し、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げ

ます。

 さて、去る８月２５日に実施した引き渡し訓練へご協力いただき誠にありがとうご

ざいました。８９％のご家庭から感想用紙もご提出いただきました。提出いただいた

９６％のご家庭より、とても良かった・良かったとの評価をいただきましたが、新た

にお願いすべき事項も見えてまいりました。詳細については、学校だより９月号でお

知らせしたいと考えています。

 まずは、「学校のメールが届かなかった」というご意見をいただきましたので、早

速、見直しをかけ修正いたしました。

 つきましては、標記の件について、下記の通り進めますので、ご確認くださいます

ようよろしくお願いいたします。

記

 １ 登録確認方法

（１）明日９月 ６日（金）テストメールを送付

  →テストメールが届いた方は登録されています。追加登録の必要はありません。

   今回の修正により、これまで届いていても届かない場合があります。その場

合は、お手数ですが、再度、登録にご協力ください。

【９/６メールが届かなかった方】

（２）別紙を参照の上、来週９月７日（土）～１０日（火）にご自身で修正。

（３）来週９月１１日（水）テストメール２回目を送付

      →メールが届かなかった場合は、ご自身で再度ご確認いただき、その旨、

必ず学校：教頭までお電話ください。テストメール３回目の実施を検

討します。（４２－４７２２）

 ２ その他

（１）登録方法が分からない場合は、お手数ですが、携帯電話をお持ちの上、ご来

校いただきますようお願いいたします。その際は、事前に学校：教頭までお

知らせください。

（２）関連の本日配付文書

  ①連絡メールの保護者登録について

  ②連絡メール２ メール受信状態不達について（表面）

          不達状態の解除手順について（裏面）

家庭数配付